
Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce se zabývá občanskou společností hlavního města Prahy, 

konkrétně tří vybraných pražských městských částí, občanskou angažovaností a politickou 

participací zdejších obyvatel a motivací, které je k ní vedou. Práce si klade za cíl ukázat, že 

občanská společnost zde není slabá, jak se to často u společností postkomunistických států 

předpokládá, a že jsou zdejší občané schopni se mobilizovat a politicky angažovat. To dokládá 

na přehledu vývoje volební účasti v České republice v různých typech voleb, dále na míře 

volební účasti ve zvolených pražských městských částech a na občanských aktivitách a 

iniciativách, které v těchto městských částech fungují. V praktické části textu jsou tato zjištění 

doplněna o rozhovory s aktivními občany – se zástupci občanských sdružení, která zde působí, 

a se současnými zastupiteli městských částí, kde je sledována jejich občanská i politická 

angažovanost, a motivace, které k ní vedou. 

 


